Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Alphabetum divini amoris

[Straßburg], nicht nach 1474

[De via exultativa]

[urn:nbn:de:bsz:31-333229](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-333229)

seculorū **X** pristinū intelligitur vinctus **T**u similiter es talis
vinctō et salsa. q̄ apposita vnicuiqz rei mūdi facit ip̄az sapidā
In electis em̄ es sapor gr̄e. idampnatis es sapor iusticie. et
vindex iniquitatū **T**u es creator. tu es gubernator. tu es re-
demptor iustificator. retributor et gl̄ificator **z̄c** **H**ys p̄f̄cōibz
d̄gtulando aīa mea liq̄facta ē. **E**t q̄d agā. n̄ in pace inidipm
dor. et re. et dicā. **N**olite suscitare dilectam donec ip̄a velie
In laudes tuas prumpā **E**t si digne laudare te nequeā. de
te tñ nō sileam cū solū de te gaudeā **T**u em̄ es dulcis sapor
Iste q̄ te gustat ihū xp̄e tuo victus a sapore mori possz p̄ a-
more **T**e solz amās vñce dilecte mi pulcherrime. vbi queso
vis amozare. vbi vis vt queraris. q̄ sapis et dulcescis **O** dul-
cis hospes aīe. esto hospes in sum qz tibi tecū tecū sine fine.

Exultatio

Oe via exultatiua q̄ ascribit̄ **btō** **ggo**. que p̄ tractat et
meditat̄ gaudia celoz. vñ in quadā omelia sic scri-
bit **Q**ue lingua p̄t dicē. aut q̄s intellectus p̄t cape.
illa sup̄ne ciuitatis quāta sint gaudia angeloz choris intelle-
z̄c **V**ocat̄ aut̄ hec via exultatiua uel d̄gtulatiua qz p̄ eam hō
d̄gtulat̄ glorie dei et scōz. et p̄ eā hō meditat̄ gaudia q̄ sūt
ī celo. q̄bus meditat̄ leuius portat om̄e qd̄ ḡuat ī hoc mōdo
vñ **ggo**. **M**inuit pondus laboz spes p̄mioz **S**ciendū qz vo-
lens mentē suā p̄ hanc viam eleuare ad d̄gtuland̄ sup̄nis ci-
uibus **P**riō videat quō mē se distineti sunt s̄m diuersa eozū
merita. quod h̄ri potit ex aliquali eozū similitudinē regnī cele-
stis et regnī t̄restris. vñ sic in regno t̄restri sunt diuersi statz
hoīm. sic potit meditari d̄ regno celesti **E**t sic veniēs ad pa-
lacū regis t̄rem salutarz oēs s̄m ordinē et d̄gtulare honori
eozū **S**ic et tu ascēde mentalit̄ regnū suū regis et saluta lau-
da. et d̄gratulare honori et gl̄e oīm **D**e hoc ponit̄ talis ta-
bula similitudis **I**n palacio regis t̄rem sunt primo **R**ex in cele-
sti curia ē rex regū d̄s **I**n hoc ordie saluta quelibet s̄m suū
statū et dic **S**alue rex regū. saluator et gubernator oīm d̄g-
tuloz maiestate tue. plei sūt c. et t. g. t. **T**u p̄fulges ī regno

tuo sic sol in tē sp̄da **S**ecūdo ibi ē regina maria salue et gaude
regia celoz m̄ regis āgeloz . tu carissima pulchē . purissima
pyssima d̄na . p̄ hāc secretary et nūcy et sunt āgeli assistētes
et nūcy **S**aluate et gaudate spūs innocentissimi qui nunq̄ a
b̄nplacito v̄ri creatoris deuiaſtis **P**ost hos p̄ncipes et comi
tes et senes sunt ibi . et sunt p̄ncip̄e **G**audete et saluate qz
ex ḡne v̄ro natus est saluator m̄di **P**ost hos cōsiliary . et sunt
p̄phete **S**aluate et gaudete . qz vobis in spirata sunt cōsilia
secretoz dei . et impleta sunt q̄ fidelit̄ p̄phetaſtis **I**te fidelit̄
assistētes in exilio sunt . et sunt apl̄i . **S**aluate et gaudete q̄
fidelit̄ p̄ mansistis cū rege celoz in exilio mūdi . q̄ vobiscum
esuriuit . comedit . dormiuit . et pedes lauit **C**ancellary et
sunt euāgeliste **S**aluate et gaudete notary regis altissimi
q̄ vitā et gesta regis fidelit̄ euangelizaſtis . et scripsistis **M**i
lites et sunt martires **S**aluate et gaudete vos cōstantissimi
militēs . q̄ p̄ honore regis sanḡnez v̄rm fudiſtis **T**heaurary
et sunt cōfessores et doctores **S**aluate et gaudete q̄ talenta
vobis t̄dita et thesaur̄ cū multiplici lucro rep̄taſtis . quozū
doctrina fulget sc̄a eccia ut sol et luna **V**igiles et sunt mo
nachi et hēmite **S**aluate et gaudete . q̄ alyp̄ dormientibz dē
m̄imicos regis v̄ri orando et psallendo vigilaſtis **V**irgines
Saluate et gaudete q̄ sponſos mortales et regnū mūdi con
temſistis p̄t̄ amorē sp̄si celestis . ad c̄2 thalamū iam cū lam
padibz it̄raſtis **V**idue **O** dispensat̄ces **S**aluate et gaudete
q̄ opa m̄ie x̄po i paup̄ibz fidelit̄ disp̄saſtis **C**ōis pplūs aut
vulgus . et ē turba oīm electoz **S**aluate et gaudete oīs si
mul electi . q̄ diuersis meritis et v̄tutibus regnū it̄roistis **C**ō
ḡtulamur vobis oīb̄s **O**rate p̄ nobis **I**te p̄ ampliori eleua
tione mentis ad illa futura gaudia . videat̄ de gaudys celo
rū hec tabula **A**motio om̄is aduersitatis . ibi nō erit fames .
sitis frigus nec estus **B**eatissima p̄ncip̄a oīs boitatis **C**onſor
ciū angeloz dulcissime amenitatis **V**otes corpis sum̄a agi
litas . subtilitas . impassibilitas . claritas . **E**xcellentissima

*Regine deserventes p̄ h̄c
v̄ro*

Donna anime cognicio comprehensio dilectio summe maiestatis
fructio speculi ineffabilis iocunditas **G**audet quilibet de
bonis meritis singulorum honorabitur quilibet sic filius regis celorum
Iuuent sine semio **F**aritas sine odio **L**ux iocundissima sine
obscuritate **M**aria vocum iubilatio cum perpetua securitate **M**oti-
cia omnium sanctorum sine dubietate **O**rdo meritorum delcabilis cum
multiplicarietate **P**ax ineffabilis sine timore inimicorum **Q**uan-
ta ibi sunt gaudia. nec potest dici nec scribi nec imaginari **R**eges
sine tedio tot milium annorum **S**acietas omnium spiritalium desideriorum
Gusticia ibi non erit neque luctus neque clamor. sed nec ullus do-
lor **V**alidissima pax. perpetua securitas et sanctas et intum-
amor **X**pus ibi sponsus. pater et frater. rex domus et finalissimus amor.
Omnisq[ue] omnis via taliter qualiter christo adiuuante sunt expedi-
te. pro oculo videantur aliquid doctrine suade circa premissa
que ut clausulati pateant. aut ut facilius cordi retineri
possint ponantur secundum ordinem alphabeti et ante inuicem ceteris clau-
sule premissa **D**e **A**bstractioe volens feruentem meditari. debet se ab-
strahere ab appetitu honorum et occupacionum et diuiciarum. quia hec fa-
tas mata distrabunt meditantem **B**ona vita debet esse fructuose vi-
uere. quia in maliuola animam non introibit spiritus sapientie. nec spiritus me-
ditacionis **C**onstanti fiducia ad dilectum. et non facilius desistat ab
amore dilecti propter incursus temptacionum **N**unc enim dyabolus ipse
dicit meditantem per diuersa **T**u autem dic **E**go confido in eu qui ait
fili propara cor tuum in **Q**ui non vult mortem peccatorum qui peccatores vult
saluos facere **N**ihil ergo dux vel turbulentum de dilecto medi-
ta sed dic illud iob **E**stia si occiderit me sperabo in eu **D**isposicioe
corpali **C**um solus es potius uti diuersis cerimonys in disposicioe
membrorum. nunc eleuando manus ut aaron. nunc genua flectendo ut
salemmon. nunc prosterne ut christus in monte oliueti. nunc sedere ut
maria magdalena ad pedes domini nostri ihesu christi. nunc brachia in
modum crucis extendere ut christus in cruce nunc oculos intus deflectere
ut publicanus nunc in altum leuare ut apostoli in ascensionem domini. et sic
potest illa diuersitas exteriorum diuersificare affectus interiores. in

Remedij contra.